
 
EN NATURLIG DEL AV LANDSKAPET 
 
Till Ruovesi kyrka leder tre vägar: huvudvägen från öster, kyrkvägen genom björkallén från 
Ritoniemi herrgård, samt vattenvägen. Oavsett vilken väg du tar möts du av en imponerande 
syn. Kyrkan är Ruovesis mest magnifika byggnad – en av bygdens största tillgångar, vid sidan 
av naturen och människorna. 
 
ATT LYSSNA TILL GUDS ORD 
 
Kyrkklockorna bjuder in till eftertanke. Överraskande nog byggdes klockstapeln före själva 
kyrkan. Den ritades av den välkände kyrkobyggaren Antti Piimänen och restes 1772 på den 
plats där kyrkogårdens huvudport ligger idag. Först 1793, när kyrkan var färdig, flyttades 
stapeln till sin nuvarande plats. Vid gynnsamma väderförhållanden kan dess klang höras 
nästan tjugo kilometer bort. I stapeln finns ett litet museum och ett kafé som håller öppet på 
sommaren i samband med kyrkans olika arrangemang. 
 
 
ÄRA TILL GUD 
 
Den 23 augusti 1778 var det ett stort firande i Ruovesi då kyrkan invigdes, uppkallad efter 
Sveriges dåvarande drottning Sofia Magdalena. Den ersatte den tidigare kyrkan från 1654, 
som hade rivits samma vår.Byggmästare för den nya kyrkan var Matti Åkerblom från Eräjärvi, 
och arbetet slutfördes på endast elva månader. Den vackra korskyrkan med valmtak, centralt 
torn och kupol är ett arkitektoniskt mästerverk, känt för sitt ljus och sin utmärkta akustik. I 
kyrkorummet möts historia och nutid i en harmonisk helhet: de gamla ljuskronorna, 
altartavlan med Kristi förklaring, dopbordet, missionskandelabern och altarstatyn av Kristus 
Konungen skapar en fridfull stämning. 
 
 
FÖRSAMLINGEN PÅ VÄG TILL DET FÖRLOVADE LANDET 

Ruovesi kyrka är en plats där gudstjänster hålls – en plats för mötet mellan Gud och 
människan. Kyrkan är byggd för att tro, hopp och kärlek ska uppstå och växa. Kyrkliga 
förrättningar och, på sätt och vis, även andra tillställningar såsom konserter och evenemang 
är tillfällen där människan söker Gud och Gud söker människan. Kyrkan besöks årligen av 
omkring 15 000 personer. 

De äldsta kända gravarna på kyrkogården är från mitten av 1800-talet. När man vandrar där 
kan man upptäcka intressanta detaljer, bland annat graven för dottern till den berömda 
konstnären Akseli Gallen-Kallela och minnesmärket över dem som miste livet vid ångfartyget 
Kurus skeppsbrott 

I kyrkans båtbod finns kyrkbåten Eeva, ursprungligen från byn Tuuhonen. 

Altartavlan med Kristi förklaring är målad av den tyska konstnären Bernhard Reinhold år 1876 
och köptes till Ruovesi från Paris. Målningen gör starkt intryck på sin betraktare. Generation 



efter generation får vi i tron se vår Frälsares klarhet – tills vi en gång möter honom ansikte mot 
ansikte. 

Må Gud den allsmäktige – Fadern, Sonen och den heliga Anden – välsigna er! Amen. 
 
 
Detta är min älskade son. Lyssna till honom. 
 


